INTERTEC-Hess GmbH · Raffineriestraße 8 · D-93333 Neustadt/Donau · Tel: +49 (0) 9445/95 32-0 · Fax: +49 (0)9445/95 32 32
SL BLOCKTHERM DPA T.
HD663-3r SL BLOCKTHERM DPA T. стр.  1 / 2
1 Применения
Электрический нагревательный блок
устанавливается на вентильных блоках,
измерительных приборах, регулирующих

при < +5°C
3M Длина кабеля 3м
Пример заказа для Ex-типов:
SL BLOCKTHERM DPA 150 T3
SL BLOCKTHERM DPA 100 T4 AM
Пример заказа для не Ex-типов:
SL BLOCKTHERM NPA 150 3M
INTERTEC-Hess GmbH · Raffineriestraße 8 · D-93333 Neustadt/Donau · Tel: +49 (0) 9445/95 32-0 · Fax: +49 (0)9445/95 32 32
SL BLOCKTHERM DPA T.
HD663-3r SL BLOCKTHERM DPA T. стр.  2 / 2
7 Регулирование температуры
В регулировке данного нагревателя нет
необходимости.
При необходимости поддержания постоянной
температуры заданного значения, TAE ATEX
устанавливается в то место где эта температура
должна быть достигнута.
Саморегулирующиеся нагреватели не должны
управлятся электронным регулятором.
8 Размеры
9 Электросхема подключения
Heizung
L1
ge/gn
Ex
Klemmendose
N
PE
bl=blau  bn=braun ge/gn=gelb/grün gr= grau sw= schwarz
TAE...
PA
PA.
gr sw ge/gn
bn bl
z.B in Serie mit
mit anderen
Ausfallmeldern
blbn
>
TAE AM
PA
10 Пример монтажа
Нагревательный блок передаёт тепло за счёт
теплопроводности. Поэтому он должен быть
установлен на плоской поверхности
теплопроводящего материала (например
металла). Для крепления нагревательного блока
необходимы два болта.
11 Нагревательный патрон
Нагреватель оснащён PTC патроном.
РTС-элементы (положительный температурный